647

1199/04/13.

Testamento de Xoán Goséndiz, presbítero de S. Pedro de Tállara.

B.- Tombo, ff. 166v-167r.

Testamentum Johannis Gosendi, presbiter de Taliar, de ecclesia Sanc-
ti Michaelis de Cambonio et de villare de Argiles.

Era Ia CCa XXXa VIIa et quotum idus aprilis. Hec est ordinatio quam ordi-
no ego Johannes Gundesindez, presbiter de Talar, in mea salute quatinus obitum
meum, et cetera. In primis mando corpus meum sepelire in monasterio Sancti Justi,
et mando ibi mecum totam meam hereditatem de ecclesia Sancti Michaelis de Cam-
bonio et de villare de Argiles siue de auolencia siue de ganancia que est in uoce de
Ermigildo Iohannis cum tota sua uoce et directura que ad ipsas hereditates perti-
nent intus et foris ex illa pariete de uilla Bauza vsque ad cantum Ulle. Et in ipso
villare de Argiles dono in presenti ad ipsum monasterium vnum seruicialem cum
sua populancia pro anima mea et animabus parentum meorum, et populancia de
alio seruiciali in ipso villare. Et adhuc dono ibi unam seruicialiam populatam in
mea et sua hereditate in villa Guyande cum quanta hereditate ibi habeo de auolen-
cia et de ganancia in uoce de Sancto Petro de Pascal et de Auexom ex Riuulo Malo
ad sursum usque ad campum Ulle et vnam uigesimam in ecclesia Sancti Petri de
Talliar quam teneo in pignore pro una marcha argenti, et cetera. Sed si aliquis de
mea parte // uel de extranea contra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus et
insuper pariat solidos D.
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Q. p. f.: Petrus Petri, ts. Munio Cresconez, ts. Martinus, presbiter, ts. Ego
Petrus, monasterii Sancti Justi abbas. Martinus, prior Sancti Iusti.

Munio scripturam qui scripsit, presbiter, istam.

648

1155/08/05.

O presbítero Nuno Páez fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal o
presbítero terá unha casa e unha oitava da igrexa de S. Pedro de Tállara, que son do
cenobio, durante a súa vida e pagará por elas anualmente unha serie de cousas que
se especifican. Pola súa parte, Nuno Páez doaralle ó mosteiro, cando morra, a súa
porción na igrexa de Tállara e ingresará na comunidade monástica.

B.- Tombo, f. 167r.

Placitum de Nuno Pelaiz per quod tenuit de monasterio partem suam
de ecclesia de Taliar.

Era Ia Ca LXLa IIIa et quotum nonas augusti. Ego Nuno Pelaiz et presbiter
facio pactum et placitum firmissimum in solidis CC roboratum vobis seniores
Sancti Justi et abbati uestro Pelagio vt teneam illam uestram domum de Sancto
Petro de Taliar in omni uita mea, et est de ipsa ecclesia media VIIIa porcio uestra
quam mihi datis cum illa alia quam uobis dedit auunculus meus, et est media de
VIIIa. Datis mihi quantum ibi habetis ut seruiam uobis sine alio domino et ut dem
uobis per unumquoque annum quarterios VI de pane et quarterium I de castaneis
pisadis et alium de uirides et unam fogazam cum aliquid et cum uno pane de cen-
teno cum aliquid et unum cordarium cum La ouis pro Pascha, et ex hinc seruire de
pomis. Et ego ad mortem meam relinquam uobis meam porcionem de ipsa eccle-
sia que est quarta de VIIIa et intreguem pro illa meos propinquos in Sancto Geesio,
et uos recipitis me pro uestro fratre, et si frater meus Johannes fuerit presbiter tene-
atis eum sicut et me in ipsa ecclesia. Et si inde alter fecero et placitum exiero pariam
de sursum resonat.

649

1152/08/17.

Testamento do presbítero Diego Cristovo.

B.- Tombo, f. 167r.
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Testamentum Didaci Christofori de VIIIa integra de ecclesia Sancti
Petri de Taliar.

Era Ia Ca LXLa et quotum XVIo kalendas septembris. Hec est ordinacio que
ordino ego Didacus Cristofori, presbiter, in infirmitate mea plenus tamen de meo
sensu quatinus si obiero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus
meum sepellire ad monasterium Sancti Justi, et mando ibi mecum octauam inte-
gram de ecclesia Sancti Petri de Taliar cum omnibus suis directuris quod ad eam
pertinent intus et foris ex aqua de Pala usque ad montem Irouti sicut in suo placi-
tum resonat, et aliam mediam VIIIa mando ad jermano meo Ordonio et meos sopri-
nos, et cetera. Et mando etiam ad Sanctum Justum illas meas hereditates de Figey-
roa et de Susana et de Marrazin de Susano meo quinione integro quantum ibi
habeo. Et mando ad meo criado Adefonso illam meam hereditatem ex Ribulo Malo
usque in montem Iraoti et in uilla Quinianti quantum ibi habeo sine aliis parenti-
bus. Et habeat eamdem ereditatem fratres Sancti Justi cum ipso puero ad uitam et
ad mortem, et cetera. Set si aliquis contra hoc uenerit sit maledictus et insuper
pariat solidos D.

Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Pelagius, ts. Cresconius, ts. Ordonio, ts.
Petrus, prior Sancti Justi, conf. Petro Besezo, conf. Cresconio Muniz, conf.

Didacus, presbiter, qui notuit.

650

1204/03/10.

Fernando e Rui Sebastiániz fan un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo
cal terán deste a súa tercia da herdade de Alfonsín durante a vida de ámbolos dous e
esta volverá despois a poder do cenobio. A cambio disto, os irmáns déixanlle ó mos-
teiro o que teñen en Béxeres e nas igrexas de S. Pedro de Tállara e S. Xulián de
Luaña.

B.- Tombo, f. 167rv.

Placitum de Fernando Sebastiani et de Roderico Sebastiani de heredi-
tate de Fonsim.

Era Ma CCa XLa IIa et quotum VIo idus marcii. Nos Fernandus Sebastiani et
Rodericus Sebastiani facimus pactum et conuenienciam in solidis mille firmissime
roboratum vobis abbati domno Petro Sancti Justi et conuentui ipsius monasterii et
fratribus tam presentibus quam futuris aut teneamus nos ambos ex uestro dato et
ex parte monasterii uestri terciam de hereditate de Afonsin quam in presenti uos ibi
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habetis uel habere debetis et cum populacione unius seruicialis, et cetera. Supradic-
tam hereditatem datis nobis cum supradictas rebus ut teneamus eam tantum in uita
nostra, et ad obitum nostrum utriusque porcionem nostram remaneat quitam et
paccatam apud monasterium uestrum et in iure illius cum quanto ibi ganauerimus
uel acquirere potuerimus. De inde licenciam non habeamus uendendi, donandi
nec suppignorandi nisi tantum ad uos. Et pro hoc quod uos nobis datis quitamus
nos ad uos quantum habemus uel habere debemus in Uesares et portionibus de
nostris ecclesiis de Sancto Petro de Taliar et de Sancto Juliano de Luania cum
adiuntionibus suis quibus ad clericos pertinent uel pertinere debent ex- // -ceptis
domibus uestris quam habetis ad ipsas ecclesias, et insuper nos confirmamus et
roboramus mandacionem aui nostri quam ipse mandauerat ad uestrum monaste-
rium ut nunquam ei calumpniemus pro ea uos nec monasterium uestrum, et cete-
ra. Quisquis fuerit ex nostris et placitum non compleuerit pariat penam placiti.